МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШТОРМОВСКАЯ ШКОЛА–ГИМНАЗИЯ»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 31.08.2022 г. с. Штормовое № 169

О мерах по предупреждению

незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных

представителей) обучающихся,

воспитанников школы-гимназии

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников, на
основании  приказа отдела образования  Сакского района № 245 от
31.08.2018 г. «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителен) обучающихся,
воспитанников образовательных организаций Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям  и классным руководителям школы-гимназии:

1.1.  Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе

на приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей,

материальных ценностей с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников образовательных организаций, принуждения

со стороны МБОУ «Штормовская школа-гимназия» и родительской

общественности к внесению денежных благотворительных средств.

1.2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11

августа 1995 г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях»; Федерального закона от 29 декабря 2012

г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального

закона от 07 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей».

2. Поскребышевой Л. Ан., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе:

2.1. Разместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информационных стендах для родителей в классах, на  информационном

стенде 1 этажа школы.

2.2. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях,

педагогических работников – под личную подпись.

3. Техническому специалисту, Мехонцевой Юлии Вадимовне, разместить

информацию на сайте.

4. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-гимназии                         Н.С. Дидковская

С приказом ознакомлены:

____________ И.А. Галанина  «___»_________________2022 г.

____________ Л. Ан. Поскрёбышева  «___»_________________2022 г.

____________ Э.С. Ситаптиева «___»_________________2022 г.

____________ В.В. Белоусова  «___»_________________2022 г.

____________ А.И. Таран «___»_________________2022 г.

____________ А.В. Перминов «___»_________________2022 г.

____________ О.Н. Перминова «___»_________________2022 г.

____________ Ф.Э. Абибуллаева  «___»_________________2022 г.

____________ Ю.В. Мехонцева  «___»_________________2022 г.

____________ С.Ш. Сейджелиева  «___»_________________2022 г.

____________ С.Ф. Менаджиев «___»_________________2022 г.

____________ Л.А. Трунова  «___»_________________2022 г.

____________ Г.Н. Аксакова  «___»_________________2022 г.

____________ Н.А. Абдураимов  «___»_________________2022 г.

____________ К.А Стороженко. «___»_________________2022 г.

____________ Э.К. Аметова  «___»_________________2022 г.

____________ И.В. Шарпоева «___»_________________2022 г.

____________ Л.К. Паномаренко «___»_________________2022 г.

____________ О.В. Горун «___»_________________2022 г.

____________ О.А. Жиляева «___»_________________2022 г.

____________ Т.И. Шкурпела «___»_________________2022 г.